宁夏贺兰山东麓葡萄产业园区
管理委员会办公室文件

宁葡委办发〔2018〕38号

[bookmark: OLE_LINK1]

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK13]宁夏贺兰山东麓葡萄产业园区管委会办公室
关于印发《管委会办公室2018年群众评议
[bookmark: _GoBack]机关作风活动工作方案》的通知

管委会办公室各处：
现将《管委会办公室2018年群众评议机关作风活动工作方案》印发给你们，请结合实际，认真抓好落实。

                            宁夏贺兰山东麓葡萄产业
                               园区管委会办公室
                                2018 年8月17日会办公室估计（此件公开发布）

管委会办公室2018年群众评议机关
作风活动工作方案

为进一步推动机关作风转变，切实解决机关作风方面存在的突出问题，根据自治区《关于深化群众评议机关作风活动的意见》《2018年群众评议机关作风活动工作方案》精神，现就开展管委会办公室2018年群众评议机关作风活动，制定工作方案如下。
一、评议原则
（一）坚持面向基层。根据管委会办公室职能作用和服务范围，面向基层组织、干部职工和群众征求意见，以下评上，以下促上。
（二）坚持面向服务对象。邀请酒庄等直接服务对象和有关干部职工参加评议。
（三）坚持客观全面。既面向有直接业务关联的工作对象、服务对象进行评议，又坚持面向广大群众进行抽样评议，把满意度量化测评与社会抽样评议结合起来，客观公正地反映机关作风建设情况。
二、评议主体
（一）基层单位和服务对象。主要指与单位有业务关联的基层单位、基层组织、干部职工、市场主体、人民群众；承担驻村扶贫任务及“下基层”的各级干部职工。
（二）对口业务部门与“两代表一委员”。主要指有业务关联的自治区级和市、县（区）直属部门业务处（科）室负责人；市、县（区）党委、政府对口业务部门领导班子成员；自治区党代表、人大代表、政协委员。
（三）党政领导干部。主要指有关部门（单位）主要负责人或分管负责人。
评议主体由宁夏调查总队按照三类评议主体范围确定。
三、评议内容
    评议内容主要包括三个方面：机关“四风”问题及新表现整治情况；机关“三不为”问题整治情况；机关干部服务态度及精神面貌情况。
四、评议方法及责任分工
综合运用第三方测评、 “两代表一委员”评议、网络及跟踪评议三种方式进行，每种评议方法独立进行，按百分制测评赋分。
（一）第三方测评。由宁夏调查总队负总责，时间为2018年6月—12月。由管委会办公室党组成员带队，相关处室负责人参加，分3个组深入各地级市及县区进行实地调研，与地方党委、政府和葡萄产业主管部门及酒庄等相关服务对象座谈，倾听基层呼声，研究解决存在的困难和问题，为基层办实事、解难题。
责任领导：曹凯龙  徐  军  宋育阳
责任单位：综合处  规划建设处  产业发展处
完成时限：2018年9月底前
（二）“两代表一委员”评议。评议主体为自治区第十二届党代表、第十二届人大代表、第十一届政协委员（以上均不含省级干部）。评议时间为2018年10月15日至11月30日，以问卷形式进行作风评议。主动向自治区“两代表一委员”报告工作，每半年向党代表、人大代表和政协委员通报葡萄产业工作过开展情况，听取“两代表一委员”对葡萄产业工作的意见建议。邀请部分人大代表和政协委员，召开座谈会，专题汇报2018年人大代表意见建议和政协委员提案办理情况，收集反馈意见，争取人大代表和政协委员的支持。
责任领导：宋育阳
责任单位：综合处
配合单位：规划建设处  产业发展处
完成时限：2018年10月上旬前
（三）网络及跟踪评议。
1.网络评议。网络评议主要对作风情况进行满意度和社会形象调查，登陆宁夏机关党建或关注宁夏机关党建微平台参与网络评议。对群众咨询或意见建议，在工委作风督导室转办日起，3个工作日内对有联系方式的当事人完成回复。对群众投诉或反映的问题，匿名举报的应在作风督导室转办日起，5个工作日内向作风督导室书面说明情况（需加盖公章），实名举报的应在作风督导室转办日起，3个工作日内与举报人进行联系，10个工作日内进行答复，并将处理结果以书面形式报工委作风督导室（需加盖公章）。
2.跟踪评议。评议时间为2017年12月1日至2018年11月30日，评议赋分单位为自治区纪委监委、区直机关工委、党委巡视办。
倡导单位干部职工对全区群众评议机关作风进行评议。通过相关媒体、单位网站、新商务周刊、一楼电子显示屏进行广泛宣传，倡导群众积极参加评议活动。积极配合媒体落实各类采访安排，对群众反映的合理诉求及时答复或解决。
责任领导：曹凯龙
责任单位：综合处
配合单位：规划建设处  产业发展处
完成时限：2018年12月上旬前
五、工作要求
（一）加强组织领导。为切实加强对群众评议机关作风活动的组织领导，确保各项工作任务有序开展，成立群众评议机关作风活动领导工作小组。
组  长：曹凯龙  管委会办公室主任
副组长：徐  军  管委会办公室副主任
宋育阳  管委会办公室主任助理
成　员：赵世华  产业发展处处长
　　　　    李  毅  规划建设处处长
 　　　　   文学慧  综合处处长
综合处负责做好群众评议机关作风活动的组织、协调和督导工作，与区直机关工委、机关评议督察组联络，及时汇报工作进展情况，协调解决相关问题，推进评议活动的落实。机关党委负责做好群众评议机关作风活动督导，对工作不重视、作风整改不主动、活动开展推进慢的相关责任人，及时跟踪检查。各牵头和配合单位要密切协作，主动作为，形成合力，切实推动评议工作取得成效。
（二）加强问题整改。各处要围绕各自职责，细化任务，明确责任，强化整改，下大力解决葡萄产业行业群众关心、酒庄（企业）普遍关注的品牌提升、市场营销、融资贷款等热点难点问题，着力解决机关作风建设方面存在的突出问题，促使干部作风转变提升。加强与自治区纪委监委、区直机关工委和有关新闻媒体的对接，研究评议标准及减分项目、原因，对反馈的问题及时整改落实，确保不扣分、不失分。
（三）加大宣传力度。加强与各有关媒体的沟通，以自治区60大庆为契机，大力宣传葡萄产业取得的成绩，让社会各界了解产业发展成果。通过信平台、网站、电子屏滚动播放等方式对机关评议活动内容、程序、方法进行广泛宣传，努力营造氛围，扩大知晓率，让更多的人参与评议活动。
（四）加强督查问责。开展不定期检查，对机关“四风”和“三不为”等问题进行重点检查，及时督促整改，问题严重的移交有关部门严肃问责，进一步培养良好作风，提高行政效能。
公室
	  宁夏贺兰山东麓葡萄产业园区管理委员会办公室综合处   2018年8月17日印发

— 2 —

— 3 —